
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 37/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 594/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της με αριθμό 416/2020 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Σεπτεμβρίου 2020 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια 
περιφοράς σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 
10 (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-
19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3529/21-9-2020 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) 
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 594: Εισηγούμενο το δέκατο πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης το γραφείο του 
Αντιπεριφερειάρχη Ανάπτυξης με το υπ’ αριθμ. ΟΙΚ. 4204/16-9-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010). «Νέα Αρχιτεκτονική της   Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

2. Το Π. Δ. 144/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 
237/Α/27-12-2010). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2, παράγραφος Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/14-
08-2015), «Δαπάνες μετακινουμένων εντός & εκτός επικράτειας»  

4. Την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του 
άρθρου 2 του Ν.4336/2015(ΦΕΚ 94/Α) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας». 

5. Την αριθ. 214/18-01-2019, απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης για τον καθορισμό ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των 
αιρετών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για το έτος 2019 (ΦΕΚ 3918/Β΄/25-10-
2019). 

6. Ν.4270/14 (ΦΕΚ 143 Α/28-06-2014): Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις 

7. Τον ΚΑΕ.0072.0716.0002, οικ. έτους 2020 βάσει της υπ’ αριθ. Δ.Ο.1636/25.05.20 (ΑΔΑ: 64ΔΛ7ΛΒ-
ΩΜΨ) ∆ΕΣΜΕΥΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ∆ΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΑΜΘ, ΤΩΝ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΩΝ ΤΗΣ ΠΑΜΘ, ΤΟΥ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΥ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ, ΤΟΥ ΣΥΜΠΑΡΑΣΤΑΤΗ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ, ΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΤΗΣ 
ΠΑΜΘ ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΟΥΝ ΚΑΤΑ ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ ΙΟΥΛΙΟ-ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 2020.  

8. Την απόφαση 416/2020 της ΟΕ έγκρισης μετακινήσεων των Αντιπεριφερειαρχών και των 
Περιφερειακών Συμβούλων της ΠΑΜΘ στο συνέδριο της ΕΝΠΕ που πραγματοποιήθηκε 2-4/7/2020 
στην Πάτρα 

 
Κατόπιν των ανωτέρω 

ΑΔΑ: ΨΟΟΨ7ΛΒ-1ΒΛ



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Σας ενημερώνουμε ο Εντεταλμένος Σύμβουλος Διεθνών Σχέσεων και Αντιπρόσωπος της ΠΑΜΘ κ. 
Κωνσταντίνος Κουρτίδης μετακινήθηκε με την ανωτέρω απόφαση της ΟΕ στην Πάτρα στις 3-5/7/2020 
όπου διετέλεσε τα καθήκοντά του. 
Εκ των υστέρων παρατηρήθηκε λάθος εκ παραδρομής στην παραπάνω απόφαση ως προς το μήνα της 
μετακίνησής του, όπου αναγραφότανε αναχώρηση 3/5/2020 και επιστροφή 5/5/2020, αντί του ορθού 
αναχώρηση 3/7/2020 και επιστροφή 5/7/2020. 
Όλα τα υπόλοιπα στοιχεία της απόφασης είναι ορθά. 
Παρακαλούμε για την τροποποίηση της παραπάνω απόφασης. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 8 υπέρ  και  3 κατά) 

 
Εγκρίνει την τροποποίηση της με αριθμό 416/2020 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής. Συγκεκριμένα 
ο Εντεταλμένος Σύμβουλος Διεθνών Σχέσεων και Αντιπρόσωπος της ΠΑΜΘ κ. Κωνσταντίνος Κουρτίδης 
μετακινήθηκε με την ανωτέρω απόφαση της ΟΕ στην Πάτρα στις 3-5/7/2020 όπου διετέλεσε τα καθήκοντά 
του. Εκ των υστέρων παρατηρήθηκε λάθος εκ παραδρομής στην παραπάνω απόφαση ως προς το μήνα 
της μετακίνησής του, όπου αναγραφότανε αναχώρηση 3/5/2020 και επιστροφή 5/5/2020, αντί του ορθού 
αναχώρηση 3/7/2020 και επιστροφή 5/7/2020. 
Όλα τα υπόλοιπα στοιχεία της απόφασης είναι ορθά. 

 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Μωυσιάδης Αριστείδης, Ταπατζάς Εμμανουήλ και 
Εξακουστός Κωνσταντίνος, ψηφίζοντας κατά. Συγκεκριμένα ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά, για 
άλλη μια φορά μας αποδεικνύετε την ανεπάρκειά σας ώστε να εκτελέσετε ορθά τα καθήκοντα σας». 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  594/2020. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΟΟΨ7ΛΒ-1ΒΛ


		2020-09-29T11:29:06+0300
	Athens




